Servidor e Parcelamentos) e compensação previdenciária, todos do mês de fevereiro.

Destacando a carteira consolidada com o patrimônio investido no valor de RS

31,681.045,91 (trinta e um milhôes, seiscentos e oitenta e um mil, quarenta e cinco reais

e noventâ e um centavos), com rentabilidade de RS 204.967,13 (duzentos e quatro mil,

novecentos e sessenta e sete reais e treze centavos).

33 Além da apresentação da carteira de investimentos do referente ao mês vigente, o gestor

34 de recursos demonstrou os enquadramentos e classe de investimentos e respectivas

35 porcentagem, como se visualiza abaixo:

ATA 003/2025 - Conselho Municipal dê Previdência , Doutor Severiano/RN - 25103/2025

[...]

nos termos da tabela abaixo:

Na sequência, o Diretor Financeiro apresentou o relatório financeiro no mês de fevereiro

de 2025, abordando os repasses das contribuições previdenciárias (servidor, patronal,

suplementar, parcelamentos e COMPREV) totalizando o valor de RS 541.446,66

(quinhentos e quarenta e um mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e sessenta e seis

centavos) detalhadas por típo:

@ @

E

APLICAÇÕES

FUNDO CNPI VALOR (RS) DIA Ns/ANO
BB AÇÕES DIVIDENDOS MIDCAPS FIC FIA 14.213.331/0001-14 674.968,14 a4/02/202s o21/2025
BRADESCO PREMIUIV] FI RF REF DI 03.399.411l0001-90 2.330.050,43 a6l02/2A2s o2312025

[...]

Também foram apresentados os valores das despesas do mês de março de 2025, com

pessoal, assessorias, despesas com manutenção de serviços ad min istrativos, pagâmêntos

de benefícios com servidores aposentados (inativos) e pensionistas no valor total de RS

255.763,86 (duzentos e cinquenta e cinco mil, setecentos e sessenta e três reais e oitenta

e seis centavos), conforme discriminado na tabelo abaixo:

TIPO VAIORFS

FOLHA DE PA6AMENTO APOSENTADOS E PENSIONISTAS (RS) Rs 2s5.763,86

IR RF Rs 13.450,89
FOLHA DE PAGAMENTO DE PESSOAL (RS) R5 8.167,72
rNSs (R5) Rs 1.670,63

CONTRIBU IçÃO SERVIDOR FUNPREV Rs 2s2,05

[...]

NATO E SILVA ADVOCACIA Rs 3.s00,00
CC CONTABILIDADE Rs 3.100,00

A NOVA SOLUÇÂO Rs 880,00

3IT CONSULTORIA Rs 1.000,00

TARIFAS BANCÁRIAS Rs 24,00
TOTAL DE DESPESAS Rs 291.111,1s

Foi informado os resultados financeiros para o mês de fevereiro de 7025, com superavit

de RS 250.335,51 (duzentos e cinquenta mil, trezentos e trinta e cinco reais e cinquenta

e um centavos) não havendo aportes ao Tesouro Municipal. Por fim, foi ressaltado a

criação do Conselho Fiscal do FUNPREV, cujo o objetivo é analisar os resultados

contábeis, fiscalizar os resultados financeiros e adequação a legislação vigentê.